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Oversendelse af revideret forslag til lov om ændring af lov om anvendelse af Danmarks 

undergrund og lov om etablering og benyttelse af en rørledning til transport og kondensat 

(forbedret tredjepartsadgang) 

  

 

Udkast til forslag om lov om ændring af lov om anvendelse af Danmarks undergrund samt lov om 

etablering og benyttelse af en rørledning til råolie og kondensat har været udsendt i høring fra den 5. juli til 

den 16. august 2017. Udkast til ny § 16 a i lov om anvendelse af Danmarks undergrund har været udsendt 

i høring fra den 9. august til den 18. august 2017.  

 

Lovforslaget er en del af opfølgningen på aftalen mellem regeringen og DUC om Nordsøen fra 22. marts 

2017 og omhandler primært forbedrede rammer for tredjepartsadgang til infrastruktur i Nordsøen og 

ændrede rammer for kapacitetsreservationer og tarifberegning for olierørledningen. 

 

Energistyrelsen har modtaget i alt 4 høringssvar fra: Olie Gas Danmark, DONG Oil Pipe A/S, Vedvarende 

Energi og et fælles høringssvar fra: WWF Verdensnaturfonden, Greenpeace, Danmarks 

Naturfredningsforening, Det Økologiske Råd, Vedvarende Energi og 350 Klimabevægelsen. 

 

Nord Stream, Dansk Arbejdsgiverforening, CO-industri og Dansk Byggeri har oplyst, at de ikke har 

bemærkninger til lovforslaget. 

 

Jeg vedlægger høringssvar og høringsnotat.  

 

Den væsentligste ændring på baggrund af høringen består i, at et af elementerne fra Nordsøaftalen er 

taget ud af lovforslaget på opfordring fra Olie Gas Danmark. Det drejer sig om en anmeldelsespligt for 

udbud af kontrakter med lang leveringstid. Efter en nærmere vurdering er konklusionen, at 

anmeldelsespligten hverken er til fordel for staten eller for selskaberne og med fordel kan erstattes med 

løbende dialog mellem parterne. Hvis det på et senere tidspunkt viser sig, at dialog er utilstrækkeligt, er 

det anført i høringsnotatet og aftalen, at staten vil stramme lovgivningen og indføre et egentligt forbud mod 

udbud af kontrakter, inden der foreligger en godkendt udbygningsplan.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 
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